Fretertura oe

RCM 414 ,'41
DO N RTE
I.NOVA00 E IRA CIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

fikLi4E4/.

4e15
Pagina

Rubrica e
c/

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE CONTRARRAZÕES DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.1108-002/SEMEB
AVISO: 0 Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de Licitações, torna público aos
interessados a interposição de recurso administrativo pela empresa recorrente: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, referente a EDITAL DE CONCORRÊNCIA — N° 2021.1108-002/SEMEB, Lei n°. 8666/93 e suas alterações
posteriores, e Lei Complementar n°. 123/2006, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS
VALDETRUDES EDITH HOLANDA E JOSE AFONSO FERREIRA MAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Interposto recurso poderá os licitantes
interpor contrarraz6es no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109
da Lei n° 8.666/93, e suas alterações. As contrarrazões deverão ser protocoladas na Comissão de Licitações e
Pregões, localizado e estabelecido na Rya Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário
das 8h00min às 13h00min em dias úteis no Município, devendo o recorrido apresentar duas vias do documento a
protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. Para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. Este aviso será publicado no site www.tce.ce.9ov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do
Norte-CE, 15 de março de 2022. Paulo Victor Farias Pinheiro.

Aoki
PUBLICAR DIA 16 DE MARÇO DE 2022
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM

•

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara
CNPJ n°07.891.674/0001-72

4ftwaimi000' ""41,04...000."

ficia
do Município de Limoeiro do Norte-CE Do

utdo pelo art. 100 da Let Orgânica do Munkfplo de Limoeiro do Norte com a nova redaçäo dada pea Emenda 001/20

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Procuradaria Geral cla Municipia (KM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO F.LFTRÔNICO /V 2022.1403-001/SEC - CPL.

) Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, to úbli
Los interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2022.1403-0011SECSA,
rara CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
; -A. SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E MANUTENÇÃO DOS
;IS AS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA AREA DAATENÇÃO BÁ-
;ICA, E; LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORA-
4ENTO DE SISTEMAS INTEGRADO DE APOIO PARA AS UNIDADES
3E SAÚDE DA FAMÍLIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAL/-
3E DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 17
le março de 2022, is 10:00min, horário de Brasilia, esta aberto o prazo para
Adastramento de proposta no site: www.portaidecompraspublicas.com.br.
rrazo de encerramento para cadastro de proposta: 05/0412022, ás 10h:00min.
nício da Sessão de Disputa: 05104/2022, ás I1h:00min, para maiores infor-
nações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
1° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h0Ornin ás
13h00rnin, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do
Estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE, 15 de março de 2022 - PAULO
'JICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro.

NOTA EXPLICATIVA
Equipe de Apoio do Município de Limoeiro do Norte - CE, nomeada pela

)ortaria n° 074/2020, de 15 de Junho de 2020, nos uso de suas atribuições,
rtravés do Pregoeiro abaixo firmado, no curso do processo licitatorio TO-
vIADA DE PREÇOS - N° 2022.1201-001/PMLN, cujo objeto é CONTRA-
['A DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS

NTABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO AS UNIDA-
)ES GESTORAS DA PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
:ONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E
3EMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL, considerando a verificação de
:quivoco na somatória global dos itens na Ata da Sessão de recebimento e
rbertura de envelopes datado em 23 de fevereiro de 2022, bem como, no
['ermo de homologação e adjudicação datado em 10 de março de 2022, tendo
:orno vencedora a empresa ASCONJ - ASSESSORIA CONTÁBIL SS EPP,
nscrita no CNPJ n°. 07.801.37510001-08.Esta comissão vem esclarecer que

somatório global correto é de RS 745.800,00 (setecentos mil e oitocentos
.eais). Na oportunidade ainda, esclarecemos que os valores unitários em nada
bram alterados para chegar ao valor global, LIMOEIRO DO NORTE - CE,
15 de março de 2022.PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente da
omissão de Licitações do Município de Limoeiro do Norte - CE

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.1801-00I/SEFIN

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comia-
ão de Licitações, toma público aos interessados o resultado do julgamento
los documentos de habilitação, referente à TOMADA DE PREÇOS — N°
1022A 801-001/SEFIN, Lei no. 8666/93 e suas alterações posteriores. e Lei
:omplementar n°. 12312006, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
3A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E
:ONSULTORIA ESPECIALIZADOS VISANDO A RECUPERAÇÃO DE
ZECEITAS DE INTERESSE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LI-
vIOEIRO DO NORTE- CE, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS, OR-

ANO VI- N" 1.175, DE 16 DE MARÇO DE 2022

ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEFIN. Empresa classificada: INN
VE SERVIÇOS DE TR,EINAMENTOS E CONSULTORIAEMPRES
LTDA (32.049.941/0001-06), por atender as determinações do edital;
assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Adminis
tivo no prazo de 5 (cinco) dias liters, inerentes aos casos previstos no capu
incisos do artigo 109, inciso I, letra a, da Lei n°8.666/93, e suas alterações.

o devera ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, locali
-33 e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro
gr e - Ceara, no horário das 8h00min is 13h00min em dias úteis no Muni

o, devendo o recon-ente apresentar dnas vias do documento a protocolar
In de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário

ponsfivel. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Com
são, na Rua CeI. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte -Ce
rá ou e-mail: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso sera publica
no site www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro
Norte-CE. 15 de março de 2022. Paulo Victor Farias Pinheiro

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE CONTRARRAZOES DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2021.1108-002/SEMEB

AVISO: 0 Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Corn'
são de Licitações. torna público aos interessados a interposição de recurso a
ministrativo pela empresa recorrente: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTD
EPP, referente a EDITAL DE CONCORRÊNCIA — N° 2021.1108-00
SEMEB, Lei n°. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complem
tar n°. 123/2006, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESC
LAS V.A.LDETRUDES EDITH HOLANDA E JOSE AFONSO FERREI
MAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO B
SICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL Interposto recurso pod
os licitantes interpor contranazões no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerent
aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei n° 8.666/93, e s
alterações. As contrarrazões deverão ser protocoladas na Comissão de Lici
ções e Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 21
- Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, no horário das 8h00min As 13h00
em dias úteis no Município, devendo o recorrido apresentar duas vias do d
cumento a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o "re
bido" do funcionário responsável. Para maiores informações procurar na
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro -
moeiro do Norte - Ceara. Este aviso sera publicado no site www.tce.ce.gov.
(portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte-CE, 15 de março
2022. Paulo Victor Fatias Pinheiro.

Secretaria Municipal de Educacact Básica

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA MUNICIPAL DO PRO-
GRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA- MAISPAIC

SELEÇÃO DE BOLSISTAS MAIS PAIC -2022

PROGRAMA INTELIGENTES

l' FASE
PONTUAÇÃO PARA APROVAÇÃO: MÁXIMO

DE 25 (VINTE E CINCO) PONTOS NO MÍNIMO.